

Det Rullende Universitet på Skanderborg Gymnasium

UDDANNELSE Skanderborg Gymnasium og Det Rullende Universitet ved Aarhus Universitet fået planlagt en dag, der skal hjælpe Skanderborgs unge gymnasieelever med at lette det svære valg om uddannelse ved at sætte gang i nogle refleksioner i gang om deres fremtid.

I disse tider må man dog tænke kreativt, og der vil derfor blive lavet virtuel undervisning grundet covid-19. Det betyder, at gymnasieeleverne fra værelset derhjemme kan komme helt tæt på den faglige undervisning, der leveres af en masse studerende fra AU.

Gymnasiet har 27 klasser, og derfor vil 27 forskellige studerende med hver deres faglighed undervise klasserne. De vil



Eleverne på Skanderborg Gymnasium får snart en smagssprøve på, hvad det vil sige at være universitetsstuderende. Pressefoto

give en indsigt i den faglighed man kan møde på universitetet, men vil også give eleverne et realistisk og ærligt indblik i

livet som universitetsstuderende med både det sure og det søde på dagsordenen.

Det rullende Universitet er et tilbud fra Aarhus Universitet til gymnasieuddannelserne (STX, HHX, HTX, HF, EUX og IB). Det gælder elever på alle årgange og studieretninger. Det rullende Universitet koordineres af en projektledelse, mens undervisningen varetages af ca. 120 bachelor-, kandidat- og PhD-studerende fra uddannelser på hele Aarhus Universitet. Inden undervisningsdagen på gymnasieme har de studerende deltaget i et kursus i formidling og undervisning i gymnasiet som afholdes af didaktikere og gymnasielærere. mj

DK ADVOKATERNE

- Familieadvokater

ADELGADE 83 8660 SKANDERBORG TEL: 86 52 07 77
www.skanlaw.dk

Sløngeldage 2021 er i støbeskeen

Di Hellige Sløngler Klup måtte aflyse Sløngeldage i år, men allerede nu er arbejdet sat ind på afvikling til næste år

FORENING Der skal mere end et enkelt års nedlukning af Sløngeldagene til at tage lysten fra foreningen. De har sat sig som mål hvert eneste år at fejre Ole Lund Kirkegaards tidløse forfatterskab, den gode, finurlige, livskloge børnelitteratur og det fantasirige og skabende liv. Og det mål agter vi at holde, og de glæder sig, fremgår det af en pressemeddelelse.

Forberedelser til 2021

Sløngeldagene 2021 er i øjeblikket, så småt, ved at blive planlagt. Mere præcist er foreningen lige nu i gang med at opstille forskellige scenarier for dagene, så Sløngeldagene kan afholdes på den ene eller den anden måde.

Takket være fondsbidrag, kommunale bevillinger og underskudsdekninger er det lykkedes Di Hellige Slønglers Klup stort set at fastholde gratisprincippet for 2021. Klupen anser dette princip som en nødvendig præmis for projektet.

Desuden er en række kunstnere blevet kontaktet, som forhåbentlig kan gæste Skanderborg i 2021.



Sløngelbestyrelsen er fulde af optimisme, engagement og fremtidsro. Pressefoto

Hvert år tager bestyrelsen i Di Hellige Sløngler Klup på en tur ud i landet for at få viden om og inspiration fra andre kommuners børnekultur.

Således havde man planlagt en tur til Næstved i november for at møde børnekulturaktører fra Sorø og Næstved. Desværre måtte denne tur aflyses,

og derfor afholdte Sløngelkluppen et seminar 14. november i Kulturhuset, hvor en række væsentlige emner, som eksempelvis værdier, bestyrelsesarbejde, organisering og reaktioner blev drøftet muntert, engageret og med blik for fremtiden.

mj



NEPTUN Advokatfirma
God til løsninger

NYT ADVOKATFIRMA I SKANDERBORG & OMEGN

Vi har altid kaffe på kanden

Nyetablet advokatvirksomhed er åbnet i Skanderborg og hjælper private samt erhvervs kunder med stort som småt.

Vi bistår blandt andet med rådgivning indenfor følgende områder:

- Testamente, ægtepagt og fremtidsfuldmagt
- Køb og salg af fast ejendom
- Ansættelsesret
- Dødsbøbehandling
- Retssager
- Selskabsret og virksomhedsoverdragelse

Kontakt os endelig for en snak om netop dine behov og lad os sammen finde en model for rådgivningen, der kan passe dig.

Telefon: 6916 1777

www.neptunadvokatfirma.dk

Thomas Helsteds Vej 18, 8660 Skanderborg

ØSTJYLLANDS STØRSTE UDVALG AF PLANTER TIL HAVEN



LEJ EN GARTNER
VI HJÆLPER DIG GERNE MED BESKÆRNING OG ANDET HAVEARBEJDE



SOLBJERG HAVECENTER
Telefon 86 92 70 75
Ønstedvej 2, 8355 Solbjerg
www.solbjerghavecenter.dk

Åbningstider:
Hverdage 8-17.30. Lørdage/sondage 9-16.00

LEVERING AF VARER efter nærmere aftale
HAVETEGNINGER udføres
Udendørs BONSAI
KRUKKER, GRANIT og BONSAI-SKALE
Alt til VAND I HAVEN

Køb dit juletræ

Maks. 2 juletræer pr. kunde. Begrænset antal. Få et tilgodebevis på træets værdi - som du kan købe varer for. Frist for returnering senest den 15. januar 2021. Tilgodebeviset udløber d. 28. februar og kan kun anvendes til kontantkøb

PR. TRÆ
99,-



XL BYG

BREJNHOLT RY

Kløftehøj 2 . 8680 Ry . Tlf.: 86 89 10 29

Åbningstider: Byggemarkedet: Man-Fre 9-17.30, Lør 9-14, Søn 10-14, Trælast: Man 7-17, Lør 9-14, Søn Lukket